



SCID 5-PD- KURSUS

Astrid Benniche Sørensen & Dianne Andersen

11. & 12. april 2024, Dansk Psykolog Forening

Bliv skarpere på diagnosticering af personlighedsforstyrrelser og planlægning af terapeutisk intervention i forhold hertil.

Structured Clinical Interview for DSM-5 Personality Disorders (SCID-5-PD) er et semi-struktureret interview til diagnosticering af personlighedsforstyrrelser, som sikrer en systematisk diagnostisk vurdering af de 10 personlighedsforstyrrelser defineret i det amerikanske diagnosesystem DSM-5.

SCID-5-PD kan anvendes som supplement til et almindeligt klinisk interview til at be- eller afkræfte en eller flere diagnoser. Det kan endvidere anvendes suppleret med et spørgeskema bestående af de diagnostiske kriterier for alle personlighedsforstyrrelserne, hvorefter særligt ”ja”-besvareelserne danner baggrund for det efterfølgende interview, der giver grundlag for et grundigt diagnostisk interview. Endelig kan det være en hjælp til at skærpe klinisk interviewteknik.

Underviserne:

Diane Andersen, souschef, psykolog & specialist i psykoterapi og i psykopatologi, Enhed for Personlighedsforstyrrelser, ADA, Aarhus Universitetshospital, Skejby.

Astrid Benniche Sørensen, psykolog, cand.psych. aut., supervisor i psykoterapi, Enhed for Personlighedsforstyrrelser, Afd. for Depression og Angst, Aarhus Universitetshospital, Skejby. Begge undervisere underviser begge dage.

Tid og sted:

11. & 12. april 2024 kl. 9.00 -16.00. Morgenmad og registrering fra kl. 8.30. Dansk Psykolog Forening, Stockholmsgade 27, 2100 København Ø.

BEMÆRK: Det er obligatorisk, at kursusedtagerne selv forinden køber SCID-5-PD Users guide, SCID-5-PD interviewhæfte og spørgeskema og medbringer det til kurset. Hogrefe Forlag.

Meritering: Kurset forventes godkendt i forhold til relevante specialistuddannelser 12.4.4.2.1 Klinisk psykologisk undersøgelsesmetodik og 11.4.4.2.3 udredning.

Pris & tilmelding senest 11. marts 2024:

- 3600,00: Medlemmer af Psykoterapeutisk Selskab for Psykologer (DPSP).
- 3850,00: Andre medlemmer Dansk Psykolog Forening.

Prisen inkluderer fuld forplejning. EAN fakturering er ikke muligt. Tilmelding og ansøgning om medlemskab af DPSP (150,00 kr. årligt) via www.dpsp.dk. Deltagerantal 25 personer.

Arrangør DPSP ved Mette Vinum og Henrik Machon